
 
 

Interpellation S – Riskerna med att stänga beroendemottagningarna i 

Söderhamn, Ljusdal och Hudiksvall 
Det finns långtgående planer på att stänga beroendemottagningarna i Söderhamn, Hudiksvall 

och Ljusdal och centralisera verksamheten till en ny mottagning som på förslag ska lokaliseras 

till Iggesund. 

 

Om sjuksköterskorna som handhar den medicinska delen i beroendevården helt försvinner från 

berörda orter kommer de människor som har beroendesjukdom drabbas hårt. De behöver 

trygghet, närhet och tillgänglighet för att det ska fungera. En person med beroendesjukdom har 

mycket svårt att ta sig till vården och söka hjälp redan som det är idag. Att göra vården mer 

otillgänglig och placera den längre bort skulle vara förödande för dem. Fler skulle utebli från 

vårdbesök, som ibland kan handla om flera tider per vecka för att få rätt medicinering och 

behandling, och fler skulle undvika att söka vård överhuvudtaget. Det skulle leda till att fler 

hamnade djupare i sitt missbruk med allt vad det innebär, förlorade jobb, sämre kontakt med 

anhöriga, svårare medicinska och psykiska problem och i värsta fall döden. 

 

Vi mer brådskande och akuta situationer kommer man få hantera dessa patienter i primärvården 

och på akutmottagningarna där det finns risk att den specialistkompetens som en 

beroendesjuksköterska har saknas. Det kommer leda till komplicerade situationer framför allt 

för dem med beroendesjukdom och deras anhöriga men även för vårdpersonalen. 

 

Med stöd av ovanstående vill jag fråga hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande: 

 

1. Hur ställer sig hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande till den planerade 

centraliseringen av beroendemottagningarna? 

2. Vilka brukarorganisationer som företräder människor med beroendesjukdom och som 

har erfarenhet av beroendevården har man talat med i processen? 

3. Ser hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande några risker med att stänga ner 

mottagningarna i Söderhamn, Ljusdal och Hudiksvall för dem som behöver 

beroendevård? 

4. Är primärvården i Söderhamn, Ljusdal och Hudiksvall förberedd på att ta omhand akuta 

situationer som kommer att uppstå då denna patientgrupp behöver adekvat hjälp och 

vård och det saknas beroendesjuksköterskor på orten? 
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